
ВЕСТИ
Арамильские

№54 (1532) 26.10.2023
15Официально

Администрация Арамильского городского округа информирует о необходимости незамедлитель-
ного обращения в адрес газораспределительной организации АО «ГАЗЭКС» с заявкой на заключе-
ние договора о техническом обслуживании и ремонте внутриквартирного (внутридомового – для 
частных владений) газового оборудования. С указанной заявкой необходимо обратиться даже тем 
собственникам, которые уже имеют заключенные договоры, так как до 01.01.2024 необходимо за-
ключить договор по новой форме. 
Напоминаем, что отсутствие договора о техническом обслуживании и ремонте внутриквартирного 

(внутридомового – для частных владений) газового оборудования с 01.01.2024 является основанием 
для приостановки подачи газа в Ваше жилое помещение (частное домовладение). Информацию о 
порядке подачи данной заявки и требования к ее содержанию Вы можете уточнить на сайте газо-
распределительной организации АО «ГАЗЭКС» в разделе Обслуживание внутридомового газового 
оборудования (ВДГО) (https://www.gazeks.com/consumer/private/VDGO/).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.10.2023 № 451

О назначении публичных слушаний по рассмотрению  проекта Решения Думы Арамильского 
городского округа  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Арамильского 
городского округа от 11 сентября 2020 года № 74/12 «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний на территории Арамильского городского округа», статьями 17, 28 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27 ноября 2023 года в 17 часов 00 минут публичные слушания по рассмотрению проекта 
Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Ара-
мильского городского округа», по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской 
округ, Свердловская область, кабинет 17. 
2. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского    округа – председатель комиссии;
Загудаева Елена Сергеевна – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского го-

родского округа – заместитель председателя комиссии;
Дербышева Юлия Александровна – главный специалист Организационного отдела Администрации 

Арамильского городского      округа – секретарь комиссии;
Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского город-

ского округа.
3. Опубликовать проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Арамильского городского округа» в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа (приложение № 1).
4. Опубликовать Положение «О Порядке учета предложений по проектам Решений Думы Арамиль-

ского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа 
и участия граждан в их обсуждении», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа 
от 21.02.2008 № 55/1 в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа (приложение № 2).
5. Комиссии по проведению публичных слушаний организовать и провести публичные слушания по 

проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Арамильского городского округа» с участием жителей Арамильского городского округа.
6. Предложения и рекомендации от физических, юридических и иных заинтересованных лиц по вы-

носимому на публичные слушания вопросу направляются в письменной форме в Думу Арамильского 
городского округа, для включения их в протокол публичных слушаний, в рабочее время (с 08:00 до 17:00, 
перерыв на обед с 12:00 до 13:00), с даты регистрации настоящего постановления до дня проведения 
публичных слушаний по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, 
Свердловская область, кабинет № 17, телефон 8 (343) 385-32-84 (добавочный 1200).
7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, матери-

алами публичных слушаний можно по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский город-
ской округ, Свердловская область, кабинет № 9, Организационный отдел Администрации Арамильского 
городского округа, понедельник с 10:00 до 16:00 часов, перерыв на обед с 12:00 до 13:00 часов, телефон 
8 (343) 385-32-81 (добавочный 1010), а также на официальном сайте Арамильского городского округа.
8. После завершения публичных слушаний, с учетом их результатов обеспечить направление проекта 

Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Ара-
мильского городского округа» вместе с итоговым протоколом публичных слушаний, заключением о ре-
зультатах публичных слушаний и предложениями по проекту Решения Думы Арамильского городского 
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» для утвержде-
ния в Думу Арамильского городского округа.
9. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта Решения 

Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского 
городского округа» в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 20.10.2023 № 451

ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от ______________ года № ______

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа

В связи с принятием Федеральных законов от 04 августа 2023 года № 420-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъ-
ектах Российской Федерации», от 04 августа 2023 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. в подпункте 41 пункта 1 статьи 6 Устава после слова «округа» точку заменить точкой с запятой;
1.2. пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация лик-

видации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, 
находящихся в собственности городского округа.»;
1.3. подпункт 8 пункта 1 статьи 6.1 Устава изложить в следующей редакции:
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным за-

коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации;»;
1.4. в пункте 15 статьи 28 Устава слова «исполняют первый заместитель главы городского округа, заме-

ститель главы городского округа.» заменить словами «исполняет заместитель главы городского округа.»;
1.5. пункт 1 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 40.12 следующего содержания:
«40.12) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация лик-

видации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, 
находящихся в собственности городского округа;»;
1.6. в статье 35.1 слова «58-ОЗ» заменить словами «85-ОЗ».
2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Рос-

сийской Федерации по Свердловской области.
3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Сверд-

ловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы Арамильского городского округа       Т.А. Первухина       

Глава Арамильского городского округа          М.С. Мишарина

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 20.10.2023 № 451

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Об утверждении Положения «О порядке учета предложений
по проектам решений Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений в 

Устав Арамильского городского округа и участия граждан в их обсуждении»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа решает:

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проектам Решений Думы Арамильского 
городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа и 
участия граждан в их обсуждении» (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа В.Н. Борисова
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 21 февраля 2008 г. № 55/1

П оложение
«О порядке учета предложений по проектам решений Думы

Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского город-
ского округа и участия граждан в их обсуждении»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Арамильского городского округа и регламентирует порядок учета предложений 
по опубликованному проекту решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и 
дополнений в Устав Арамильского городского округа (далее - предложения), а также порядок участия 
граждан в их обсуждении.
1. В качестве инициаторов предложений могут выступать:
1) глава Арамильского городского округа;
2) депутаты Думы Арамильского городского округа;
3) заинтересованные жители Арамильского городского округа;
4) предприятия, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории 

Арамильского городского округа (далее - организации);
5) инициативные группы граждан - жителей Арамильского городского округа.
2. Проект решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений 

в Устав Арамильского городского округа (далее - проект решения) подлежит официальному опублико-
ванию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании Думы 
Арамильского городского округа.
3. Предложения в проект решения направляются в письменной форме в Думу Арамильского город-

ского округа по адресу: город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, в течение 30 дней после опубликования проекта 
решения.
4. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей форм

Предложения
по проекту решения думы Арамильского городского округа

о внесении изменений и дополнений в устав Арамильского городского округа

№ 
п/п

Пункт проекта решения Думы 
Арамильского городского округа о вне-
сении изменений и (или) дополнений в 
Устав Арамильского городского округа

Текст
проекта 
решения

Текст
предлага-

емой
поправки

Текст про-
екта

решения с 
учетом

поправки

5. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная 
подпись гражданина (граждан), полное наименование и место нахождения организации и подпись 
руководителя организации.
6. Предложения направляются только в отношении изменений и дополнений в Устав Арамильского 

городского округа, содержащихся в опубликованном проекте решения, и должны:
1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодатель-

ству;
2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Арамильского 

городского округа;
3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и Устава Арамильского город-

ского округа.
7. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные:
1) в иные органы местного самоуправления Арамильского городского округа;
2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требований.
8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.

  АДМИНИСТРАЦИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 
ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Продажа автомобиля - мусоровоз, 
марка, модель: КО-440В, 
год изготовления 2010, 

идентификационный номер (VIN) XVLА83206A0000081

Продажа автомобиля – HYUNDAI SONATA, 
год изготовления 2008, 

идентификационный номер (VIN) X7MEM41HP8MO43379

1. СВЕДЕНИЯ О ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА:

1.1. Вид торгов Продажа (приватизация) государственного и муниципального 
имущества

1.2. Форма проведения 
торгов

Электронный аукцион

1.3. Наименование про-
цедуры

Лот № 1. 
Продажа транспортного средства - Мусоровоз, 

марка, модель: КО-440В, 
год изготовления 2010, 

идентификационный номер (VIN) XVLА83206A0000081

Лот № 2.
Продажа автомобиля – HYUNDAI SONATA, 

год изготовления 2008, 
идентификационный номер (VIN) X7MEM41HP8MO43379

1.4. Электронная 
площадка,

адрес в информа-
ционно-телекомму-
никационной сети 

"Интернет"

АО «Сбербанк - АСТ»
http://utp.sberbank-ast.ru

1.5. Организатор торгов 
(Продавец)

Организатор аукциона (продавец) - Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского округа 

от имени Арамильского городского округа, 
адрес: 624000, Свердловская область, Сысертский район, город 

Арамиль, улица 1 Мая, 12, 
адрес электронной почты: kumi-aramil@mail.ru, контактное 

лицо: Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа – Спирина Яна 

Нурдиевна, 
заместитель Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Арамильского городского округа – 

Овчинникова Мария Валерьевна, 
контактный телефон: 8 (343) 385-32-86.

1.6. Нормативные 
документы для про-
ведения аукциона

Аукцион по продаже имущества проводится в соответствии с:
- Гражданским кодексом Российской Федерации,

- Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О привати-
зации государственного и муниципального имущества»,

-  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции»,

- Положением об организации и проведении продажи государ-
ственного или муниципального имущества в электронной фор-
ме, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 августа 2012 г. № 860,
-  Положением об управлении муниципальным имуществом, 
составляющим муниципальную казну Арамильского город-
ского округа, утвержденным решением Думы Арамильского 

городского округа от 29.11.2012 года № 13/2
1.7. Работа на универ-

сальной торговой 
платформе– элек-
тронной площадке

Осуществляется в соответствии с:
- регламентом универсальной торговой платформы «Сбербанк-
АСТ» (ознакомиться можно по ссылке http://utp.sberbank-ast.ru/

Main/Notice/988/Reglament);
- инструкцией для участника торгов по работе в торговой 

секции «Приватизация, аренда и продажа прав» универсаль-
ной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (ознакомиться 

можно по ссылке http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/
Instructions);

- регламентом торговой секции «Приватизация, аренда и прода-
жа прав» универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-
АСТ» (ознакомиться можно по ссылке http://utp.sberbank-ast.ru/

AP/Notice/1027/Instructions)
1.8. Собственник вы-

ставляемого на про-
дажу имущества

Движимое имущество, которое является предметом аукциона, 
находится в муниципальной собственности Арамильского 

городского округа 
1.9. Основания про-

ведения продажи 
муниципального 

имущества

Основание проведения аукциона – Р ешение Думы Арамильско-
го городского округа от 08.12.2022 № 25/3 «Об утверждении 
программы «Приватизация муниципального имущества Ара-

мильского городского округа на 2023 год», Постановление Гла-
вы Арамильского городского округа «О проведении аукциона 

в электронной форме по продаже муниципального имущества».
1.10. Сведения об аукционе
1.10.1 Место подачи (при-

ема) заявок
Электронная площадка
http://utp.sberbank-ast.ru

1.10.2 Дата и время начала 
подачи (приема) 

заявок

«26» октября 2023 года с 10 часов 00 минут по местному вре-
мени. Подача заявок осуществляется круглосуточно.

1.10.3 Дата и время 
окончания подачи 
(приема) заявок

«21» ноября 2023 года в 19 часов 00 минут по местному 
времени.

1.10.4
Дата рассмотрения 

заявок (дата опреде-
ления участников):

«22» ноября 2023 года

1.10.5
Дата и время про-

ведения Аукциона в 
электронной форме:

«24» ноября 2023 года в 10 часов 00 минут по местному време-
ни и до последнего предложения участников

1.10.6 Место подведения 
итогов Аукциона: https://utp.sberbank-ast.ru

1.10.7 Срок подведения 
итогов Аукциона:

Не позднее рабочего дня, следующего за днем окончания 
аукциона

1.11. Сведения о предмете аукциона

1.11.1 Лот №1
Продажа транспортного средства - МУСОРОВОЗ, 

марка, модель: КО-440В, 
год изготовления 2010, 

идентификационный номер (VIN) XVLА83206A0000081

1.11.2

Описание лота 
(краткая характери-
стика имущества)

Транспортное средство
Идентификационный номер (VIN): XVLА83206A0000081

марка, модель: КО-440В,
Наименование (тип ТС): Мусоровоз

Категория ТС: С
Год изготовления ТС: 2010

Модель, № двигателя: 740620 А2578525
Шасси (рама): № ХТС536053А1189806

Кузов (кабина, прицеп) №: 2177832
Цвет кузова: оранжевый

Мощность двигателя, л. с. (кВт): 280 л. с., 206 кВт
Рабочий объем двигателя, куб. см: 11760 

Тип двигателя: Дизельный
Экологический класс: Третий

Разрешенная максимальная масса, кг: 20500 кг.
Масса без нагрузки, кг: 12950 кг. 

Регистрационный знак: О242ВВ 96
Паспорт транспортного средства: 52 НВ 261893
Свидетельство о регистрации ТС: 66 УР 775192

Техническое состояние имущества
Транспортное средство - мусоровоз в удовлетворительном 
техническом состоянии, т.е. бывший в эксплуатации объект 
с выполненными объемами тех. обслуживания, требующий 
текущего ремонта или замены некоторых деталей, имеются 
незначительные повреждения лакокрасочного покрытия и 

локальные очаги коррозии.

1.11.3 Адрес местонахож-
дения имущества:

624000, Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица 1 Мая, 12

1.11.4

Сведения о преды-
дущих торгах по 

продаже имущества 
за год, предше-

ствующий дню его 
продажи

Отсутствуют

1.11.5

Сведения о ры-
ночной

стоимости (дата 
отчёта об оценке, 
рыночная стои-

мость)

ОТЧЕТ ОБ ОЦЕНКЕ № 1445/23. Дата оценки 05.06.2023.
Исполнитель: ООО Бюро Независимой Оценки «ПИК»

«Об определении рыночной стоимости мусоровоза, марка, 
модель: КО-440В, год изготовления: 2010, идентификационный 

номер (VIN): XVLА83206A0000081»
Оценка рыночной стоимости движимого имущества составля-

ет: 920 000 (Девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек

1.11.6 Начальная цена про-
дажи имущества 920 000 (Девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек

1.11.7
Величина повы-
шения начальной 

цены
(«шаг аукциона»)

46 000 (Сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек, что составляет 5 
% от начальной цены продажи

1.11.8 Задаток на участие в 
аукционе

92 000 (Девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, что составля-
ет 10 % от начальной цены продажи.

1.11.9
Форма подачи 

предложений о цене 
имущества

Открытая форма подачи предложений о цене имущества

1.11.10 Срок оплаты В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения договора 
купли-продажи

1.11.11 Форма платежа Безналичный расчет на счет Продавца, указанный в п. 10.3 
Информационного сообщения

1.11.12 Лот № 2
Продажа автомобиля HYUNDAI SONATA, 

год изготовления 2008, 
идентификационный номер (VIN) X7MEM41HP8MO43379

1.11.13
Описание лота 

(краткая характери-
стика имущества)

 Транспортное средство
Идентификационный номер (VIN): X7MEM41HP8MO43379

Марка, модель HYUNDAI SONATA,
Наименование (тип ТС): Легковой

Категория ТС: В
Год изготовления ТС: 2008

Модель, № двигателя: G4GC7B266075
Шасси (рама): отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) №: Х7МЕМ41НР8М043379
Цвет кузова: серебристый

Мощность двигателя, л. с. (кВт): 137 л. с., 101 кВт
Рабочий объем двигателя, куб. см: 1975

Тип двигателя: Бензиновый, G4GC
Экологический класс: Третий

Разрешенная максимальная масса, кг: 2020 кг.
Масса без нагрузки, кг: 1498 кг. 

Регистрационный знак: Н671АУ196
Паспорт транспортного средства: 61 МС 366211
Свидетельство о регистрации ТС: 99 30 868011

Техническое состояние имущества
Транспортное средство в неудовлетворительном техническом 
состоянии, поврежден в результате ДТП, требующий замены 

множества деталей, полная окраска.

1.11.14 Адрес местонахож-
дения имущества:

624000, Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица 1 Мая, 12

1.11.15

Сведения о преды-
дущих торгах по 

продаже имущества 
за год, предше-

ствующий дню его 
продажи

Отсутствуют

1.11.16

 Сведения о ры-
ночной

стоимости (дата 
отчёта об оценке, 
рыночная стои-

мость)

ОТЧЕТ ОБ ОЦЕНКЕ № 1430/23. Дата оценки 02.06.2023 Ис-
полнитель: ООО Бюро Независимой Оценки «ПИК»

«Об определении рыночной стоимости легкового автомобиля 
HYUNDAI SONATA, год изготовления: 2008, идентификацион-

ный номер (VIN): X7MEM41HP8MO43379»
Оценка рыночной стоимости движимого имущества составля-

ет: 111 000 (Сто одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек.

1.11.17 Начальная цена про-
дажи имущества 111 000 (Сто одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек

1.11.18
Величина повы-
шения начальной 

цены
(«шаг аукциона»)

5 550 (пять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, что 
составляет 5 % от начальной цены продажи

1.11.19 Задаток на участие в 
аукционе

11 100 (одиннадцать тысяч сто) рублей 00 копеек, что составля-
ет 10 % от начальной цены продажи.

1.11.20
Форма подачи 

предложений о цене 
имущества

Открытая форма подачи предложений о цене имущества

1.11.21 Срок оплаты В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения договора 
купли-продажи

1.11.22 Форма платежа Безналичный расчет на счет Продавца, указанный в п. 10.3 
Информационного сообщения

2. Срок и порядок регистрации на электронной площадке
2.1. Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе физическому и юридическому лицу 

(далее – Претендент), желающему приобрести муниципальное имущество, необходимо пройти процеду-
ру регистрации на электронной площадке.
2.2. Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
2.3. Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на 

электронной площадке или регистрация которых на электронной площадке была прекращена.
2.4. Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом электронной пло-

щадки.
2.5. Дата и время регистрации на электронной площадке Претендентов на участие в Аукционе осущест-

вляется ежедневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) Заявок.

3. Ограничения участия в продаже муниципального имущества в электронной форме отдель-
ных категорий физических и юридических лиц

3.1. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за 
исключением лиц, предусмотренных статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества»:
- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных 

учреждений;
- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных 
статьей 25 названного федерального закона; 
- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные 

в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры-
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые 
не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефи-
циарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации.

4. Порядок ознакомления со сведениями об имуществе, 
выставляемом на продажу 

4.1. Информация о продажи муниципального имущества путем проведения Аукциона в электронной 
форме размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, 
на сайте электронной площадки https://utp.sberbank-ast.ru.
4.2. С дополнительной информацией об участии в продаже муниципального имущества в электронной 

форме, о порядке проведения продажи, с формой заявки, условиями договора купли-продажи, с 
порядком осмотра имущества, претенденты могут ознакомиться на официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на сайте в сети «Интернет» Оператора электронной 
площадки https://utp.sberbank-ast.ru.
4.3. Любое заинтересованное лицо со дня начала приема заявок вправе осмотреть выставленный на 

продажу объект муниципальной собственности, для чего необходимо предварительно договориться об 
осмотре с представителем Продавца. 
Ответственный представитель со стороны Продавца – Царев Евгений Борисович, телефон для связи: + 

7 919 380-00-08. Для уточнения времени осмотра звонить предварительно за 1-2 дня до осмотра. Про-
ведение осмотра осуществляется по согласованию в рабочие дни с 9-00 час до 16-00 час. 
4.4. Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе направить на электрон-

ный адрес Оператора электронной площадки, указанный в информационном сообщении о проведении 
продажи, запрос о разъяснении размещенной информации.
Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» продавца для рассмотре-


